Jahresabschluss =

zum 31. Dezember 2024

der Sparkasse Arnstadt-limenau

Sitz llmenau

eingetragen beim
Amtsgericht Jena

Handelsregister-Nr. HRA 301149



Aktivseite Jahresbilanz zum 31. Dezember 2024
31.12.2023
EUR EUR EUR TEUR
1, Barreserve
a) Kassenbestand 12.517.298,38 11.525
b) Guthaben bei der Deutschen Bundesbank 12.180.551,94 11.674
24.697.850,32 23.199
2. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung
bei der Deutschen Bundesbank zugelassen sind
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen
sowie dhnliche Schuldtitel 6ffentlicher Stellen 0,00 0
b) Wechsel 0,00 0
0,00 0
3. Forderungen an Kreditinstitute
a) téglich fallig 71.541.825,00 46.586
b) andere Forderungen 74.229.459,78 67.695
145.771.284,78 114.281
4. Forderungen an Kunden 670.856.995,06 666.379
darunter:
durch Grundpfandrechte gesichert 333.849.173,27 EUR 326.107 )
Kommunalkredite 47.422.634,57 EUR 39.958 )
5. Schuldverschreibungen und andere
festverzinsliche Wertpapiere
a) Geldmarktpapiere
aa) von o6ffentlichen Emittenten 0,00 0
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 0,00 EUR 0)
ab) von anderen Emittenten 0,00 0
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 0,00 EUR 0)
0,00 0
b) Anleihen und Schuldverschreibungen
ba) von &ffentlichen Emittenten 137.985.033,12 93.255
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 137.985.033,12 EUR 93.255 )
bb) von anderen Emittenten 362.551.245,30 380.199
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 169.052.971,72 EUR 183.408 )
500.536.278,42 473.454
c) eigene Schuldverschreibungen 0,00 0
Nennbetrag 0,00 EUR 0)
500.536.278,42 473.454
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere 125.235.443,06 124.150
6a. Handelsbestand 0,00 0
7. Beteiligungen 15.915.766,98 15.916
darunter:
an Kreditinstituten 0,00 EUR 0)
an Finanzdienst-
leistungsinstituten 931.811,56 EUR 932 )
an Wertpapierinstituten 0,00 EUR 0)
8. Anteile an verbundenen Unternehmen 0,00 0
darunter:
an Kreditinstituten 0,00 EUR 0)
an Finanzdienst-
leistungsinstituten 0,00 EUR 0)
an Wertpapierinstituten 0,00 EUR 0)
9. Treuhandvermdgen 991.513,87 1.256
darunter:
Treuhandkredite 991.513,87 EUR 1.256 )
10. Ausgleichsforderungen gegen die 6ffentliche Hand einschlieBlich
Schuldverschreibungen aus deren Umtausch 0,00 0
11. Immaterielle Anlagewerte
a) Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte
und dhnliche Rechte und Werte 0,00 0
b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 123.301,00 49
c) Geschéfts- oder Firmenwert 0,00 0
d) geleistete Anzahlungen 0,00 0
123.301,00 49
12. Sachanlagen 15.460.956,21 16.024
13. Sonstige Vermbégensgegensténde 408.231,57 6.397
14. Rechnungsabgrenzungsposten 44.979,96 18
Summe der Aktiva 1.500.042.601,23 1.441.123




Passivseite

31.12.2023
EUR EUR EUR TEUR
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
a) taglich fallig 5.934,05 8
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 49.630.387,15 52.634
49.636.321,20 52.642
2. Verbindlichkeiten gegentiber Kunden
a) Spareinlagen
aa) mit vereinbarter Kiindigungsfrist
von drei Monaten 339.192.045,26 381.784
ab) mit vereinbarter Kiindigungsfrist
von mehr als drei Monaten 42.605.738,77 26.971
381.797.784,03 408.755
b) andere Verbindlichkeiten
ba) taglich fallig 709.933.050,99 692.914
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 165.680.410,43 104.703
875.613.461,42 797.616
0,00 0
1.257.411.245,45 1.206.371
3. Verbriefte Verbindlichkeiten
a) begebene Schuldverschreibungen 0,00 0
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
0,00 0
3a. Handelsbestand 0,00 0
4. Treuhandverbindlichkeiten 991.513,87 1.256
darunter:
Treuhandkredite 991.513,87 EUR 1.256 )

5. Sonstige Verbindlichkeiten 750.571,25 712

6. Rechnungsabgrenzungsposten 146.247,84 175

7. Rickstellungen

a) Riickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 11.317.808,00 11.327
b) Steuerriickstellungen 1.603.000,00 64
c) andere Riickstellungen 4.654.046,89 5.212

17.574.854,89 16.603

8. (weggefallen)

9. Nachrangige Verbindlichkeiten 0,00 0
10. Genussrechtskapital 0,00 0
11. Fonds fiir aligemeine Bankrisiken 64.400.000,00 54.800
12. Eigenkapital

a) gezeichnetes Kapital 0,00 0
b) Kapitalriicklage 0,00 0
) Gewinnriicklagen
ca) Sicherheitsriicklage 108.565.133,71 108.068
108.565.133,71 108.068
d) Bilanzgewinn 566.713,02 497
109.131.846,73 108.565
Summe der Passiva 1.500.042.601,23 1.441.123
1. Eventualverbindlichkeiten
a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln 0,00 0
b) Verbindlichkeiten aus Biirgschaften und Gewédhrleistungsvertragen 4.321.964,34 6.079
c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten fiir fremde Verbindlichkeiten 0,00 0
4.321.964,34 6.079
2. Andere Verpflichtungen
a) Riicknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschéften 0,00 0
b) Platzierungs- und Ubernahmeverpflichtungen 0,00 0
c) Unwiderrufliche Kreditzusagen 47.818.896,12 48.044
47.818.896,12 48.044




Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

1.

10.

11,

12.

13.

14,

15.

16.

28.

29.

Zinsertrdge aus
a) Kredit- und Geldmarktgeschéften

darunter:

aus der Abzinsung von Riickstellungen 1,61 EUR
b) festverzinslichen Wertpapieren

und Schuldbuchforderungen

Zinsaufwendungen

darunter:

abgesetzte positive Zinsen 1.244,36 EUR
aus der Aufzinsung von Ruckstellungen 12,73 EUR

Laufende Ertrége aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Beteiligungen

c) Anteilen an verbundenen Unternehmen

Ertrdge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnab-
fiihrungs- oder Teilgewinnabfiihrungsvertrigen
Provisionsertrige

Provisionsaufwendungen

Nettoertrag des Handelsbestands

Sonstige betriebliche Ertrage

darunter:

aus der Abzinsung von Ruckstellungen 22.974,00 EUR
(weggefallen)

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen
a) Personalaufwand
aa) Léhne und Gehalter
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
darunter:
fur Altersversorgung 1.028.814,53 EUR

b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

darunter:

aus der Aufzinsung von Ruckstellungen 96.189,14 EUR
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie
Zufithrungen zu Riickstellungen im Kreditgeschéft
Ertrdge aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Aufldsung
von Riickstellungen im Kreditgeschift

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermdgen behandelte Wertpapiere
Ertrége aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie
Anlagevermégen behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustiibernahme

Zufiihrungen zum oder Entnahmen aus dem Fonds fiir allgemeine Bankrisiken
Ergebnis der normalen Geschiftstatigkeit

AuBerordentliche Ertrige

AuBerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus der Sicherheitsricklage
b) aus anderen Riicklagen

Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die Sicherheitsriicklage
b) in andere Riicklagen

Bilanzgewinn

EUR EUR

25.794.269,30

15.558.485,41
41.352.754,71
6.001.370,34

1.734.811,49
943.397,06
0,00

10.830.877,29
603.090,18

11.708.608,94

3.382.334,21

15.090.943,15
7.195.292,66

4.995.103,49

0,00

4.284.032,01

0,00

0,00
0,00

6.500.548,31
47.697,94

0,00
0,00

0,00
0,00

1.1.-31.12.2023

EUR TEUR
23.123
0)
8.668
31.791
5.026
0)
0)
35.351.384,37 26.765
2.642
924
0
2.678.208,55 3.566
0,00 0
9.894
678
10.227.787,11 9.216
0,00 0
1.879.103,27 1.668
24 )
50.136.483,30 41.215
10.840
3.102
1.023 )
13.942
6.299
22.286.235,81 20.241
1.126.223,30 2.744
729.929,42 613
123 )
0
739
4.995.103,49 739
13.003
0
4.284.032,01 13.003
0,00 0
9.600.000,00 3.900
7.114.959,27 1.453
0
0
0,00 0
914
42
6.548.246,25 956
566.713,02 497
0,00 0
566.713,02 497
0
0
0,00 0
566.713,02 497
0
0
0,00 0
566.713,02 497




